
 
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  12.08.201    №  355-р 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в постановление  

Правительства Республики Тыва  

от 4 июня 2020 г. № 268 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 4 июня 2020 г. 

№ 268 «О реализации Индивидуальной программы социально-экономического раз-

вития Республики Тыва на 2020-2024 годы» следующие изменения: 

1) позицию 11 приложения к Порядку реализации мероприятий индивидуаль-

ной программы социально-экономического развития Республики Тыва изложить в 

следующей редакции: 

 
« 11. Проектирование и 

строительство инженер-

ной инфраструктуры для 

жилищного строитель-

ства в Республике Тыва 

2020-2024 738,31 544,15 194,16 Министерство строи-

тельства и жилищно-

коммунального хозяй-

ства Республики Тыва 

 

 2020 505,58 500,52 5,06  

 2021 232,73 43,63 189,1  

 2022 0 0 0  

 2023 0 0 0  

 2024 0 0 0 »; 

 

2) в Порядке предоставления субсидий юридическим лицам на реализацию 

мероприятий Индивидуальной программы социально-экономического развития Рес-

публики Тыва на 2020-2024 годы: 

 

Документ создан в электронной форме. № 585 от 30.11.2020. Исполнитель: Натпит-оол У.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 27.11.2020 06:36

consultantplus://offline/ref=EDA182CCF4765F100FB1F2A388EAE3E470D7210F6D24E418A6A73688C8932216A1C2DA34A83F2FAE113ADD2A261A19B87C7012AAB497A6485AF29DO9oAC


2 

 

а) пункт 1.3 дополнить подпунктом «с» следующего содержания: 

«с) разработка технико-экономического обоснования по проектам Индивиду-

альной программы.»; 

б) дополнить пунктом 2.6.1 следующего содержания: 

«2.6.1. Дополнительным условием предоставления субсидии, включаемым в 

Соглашение о предоставлении субсидии по согласию получателя субсидии, является 

согласие на представление сведений, составляющих налоговую тайну, в соответст-

вии со статьей 102 Налогового кодекса Российской Федерации.»; 

в) пункт 2.7 дополнить подпунктом «в» следующего содержания: 

«в) реализация мероприятий Индивидуальной программы за пределами терри-

тории Республики Тыва.»; 

г) пункт 2.15 изложить в следующей редакции: 

«2.15. Перечисление субсидии осуществляется главным распорядителем в со-

ответствии с графиком перечисления субсидии, включенным в соглашение, на рас-

четный счет организации, открытый в кредитной организации, который указан в со-

глашении о предоставлении субсидии.»; 

д) дополнить пунктом 2.151 следующего содержания: 

«2.151. В случае обращения Министерства финансов Республики Тыва в тер-

риториальный орган Федерального казначейства об осуществлении казначейского 

сопровождения, перечисление субсидии осуществляется не позднее второго рабоче-

го дня после представления в территориальный орган Федерального казначейства 

получателем субсидий платежных документов для оплаты денежного обязательства. 

Полномочия главного распорядителя по перечислению субсидий осуществля-

ются территориальными органами Федерального казначейства. 

Операции по зачислению и списанию средств на счетах, предусмотренных на-

стоящим пунктом, осуществляются в порядке, установленном Федеральным казна-

чейством, и отражаются на лицевых счетах, предназначенных для учета операций со 

средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, 

открываемых юридическим лицам в порядке, установленном Федеральным казна-

чейством. 

Операции по списанию средств, отраженных на указанных лицевых счетах, 

осуществляются после проведения территориальным органом Федерального казна-

чейства санкционирования расходов юридических лиц, источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии, в порядке, установленном Министерством 

финансов Республики Тыва.»; 

е) позиции 1 и 2 таблицы № 2 приложения № 2 изложить в следующей редак-

ции: 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 585 от 30.11.2020. Исполнитель: Натпит-оол У.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 27.11.2020 06:36



3 

 

 
« 1. Организация производства кирпича приобретено и постав-

лено оборудования 

да/нет     

 2. Организация производства железо-

бетонных изделий 

приобретено и постав-

лено оборудования 

да/нет    

». 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                              Ш. Кара-оол 

Документ создан в электронной форме. № 585 от 30.11.2020. Исполнитель: Натпит-оол У.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 27.11.2020 06:36



Лист согласования к документу № 585 от 30.11.2020 
Инициатор согласования: Натпит-оол У.В. Начальник отдела 
Согласование инициировано: 23.10.2020 13:28 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1 Кара-оол Ш.В. 
 

Подписано 
30.11.2020 - 06:42  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 585 от 30.11.2020. Исполнитель: Натпит-оол У.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 30.11.2020 07:26


